各　　位

　　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　淡輪 敏
　　　　　（コード番号　　　　　4183 ）
　　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　小久江 晴子
　　　　　（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記
１．通期業績予想の修正
（１）平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ） 1,215,000 80,000 71,000 44,000 43.98
今回修正予想（Ｂ） 1,174,000 88,000 80,000 50,000 49.97
増減額（Ｂ－Ａ） △ 41,000 8,000 9,000 6,000
増減率（％） △3.4% 10.0% 12.7% 13.6%

（ご参考）前期実績
（平成28年３月期）

1,343,898 70,926 63,183 22,963 22.95

（２）修正の理由

２．剰余金の配当について
（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

基準日

１株当たり配当金

配当金総額

効力発生日

配当原資

（２）修正の理由

※　配当予想は次のとおりとします。

基準日

配当予想

当期実績

前期実績

(平成28年３月期)

以　　上

平成28年11月1日

通期業績予想の修正及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

　 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成28年８月２日に公表しました業績予想を下記の通り修正しましたので、お知ら
せいたします。
　 また、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成28年９月30日を基準とする剰余金の配当（中間配当）を行うこ
とについて決議しましたので、お知らせいたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、
　　　リスクや不確実性を含んでおります。
      従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

   平成29年３月期の中間配当につきましては、１株当たり４円の配当予想としておりましたが、第２四半期累計期間の業
績が当初予想を上回ったため、当社グループの経営状況を勘案し、１株当たり１円増配の５円といたします。
　 平成29年３月期の期末配当予想につきましては、前回発表どおり１株当たり５円といたします。 これにより、１株当たり
の年間配当予想は、１円増加の10円となります。

   営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、モビリティセグメントにおける堅調な販売推移、また、
基盤素材セグメントにおける交易条件の改善により、前回発表予想数値から増加する見込みです。

第２四半期末

決　　定　　額
直近の配当予想 前期実績

（平成28年５月13日公表） （平成28年３月期中間配当）

平成28年９月30日 同左 平成27年９月30日

５円00銭 ４円00銭 ４円00銭

5,002百万円 － 4,003百万円

４円00銭 ８円00銭４円00銭

平成28年12月2日 － 平成27年12月2日

利益剰余金 － 利益剰余金

期　末 合　計

１株当たり配当金（円）

５円00銭

５円00銭

10円00銭